



УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

03.06.15 р.

Справа № 904/4330/15

Суддя господарського суду Дніпропетровської області **Владимиренко І.В.**
розглянувши матеріали справи

за заявою голови ліквідаційної комісії Товариства з обмеженою відповідальністю
"Агрофірма імені М.О. Посмітного"

до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О.
Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна, 4; ЄДРПОУ 33473916)

про визнання банкрутом

Відомості про сторін та учасників судового процесу:

від боржника: представник Бочкарь Р.Р., дов. № б/н від 16.04.15р., ліквідатор (голови
ліквідаційної комісії) Кучеров П.М.

вільний слухач: Камша О.В., паспорт АН 390765 виданий 24.05.2005р.

ВСТАНОВИВ:

Провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю
"Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна, 4; ЄДРПОУ
33473916) порушено ухвалою господарського суду 27.05.15 р. відповідно до процедури,
передбаченої статтею 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника
або визнання його банкрутом" (далі – Закон).

Підставою для звернення до суду із заявою про порушення провадження у справі є
встановлена під час роботи голови ліквідаційної комісії недостатність вартості майнових
активів боржника для задоволення вимог кредиторів.

Згідно частини першої статті 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності
боржника або визнання його банкрутом" (далі – Закон) якщо вартості майна боржника -
юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для
задоволення вимог кредиторів, така юридична особа ліквідується в порядку, передбаченому
цим Законом. У разі виявлення зазначених обставин ліквідатор (ліквідаційна комісія)
зобов'язаний звернутися до господарського суду із заявою про порушення справи про
банкрутство такої юридичної особи.

Обов'язковою умовою звернення до господарського суду із заявою про порушення
справи про банкрутство є дотримання боржником порядку ліквідації юридичної особи
відповідно до законодавства України.

Таким чином, враховуючи вищезазначені вимоги Закону, необхідними передумовами
для звернення із заявою про порушення провадження у справі про банкрутство боржника у
порядку статті 95 Закону є дотримання вимог цивільного та господарського законодавства
щодо добровільної ліквідації юридичної особи.

Вивчивши матеріали справи, заслухавши пояснення представника Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного", господарський суд встановив наступне.

Згідно з частиною першою статті 110 Цивільного кодексу України юридична особа ліквідується за рішенням її учасників або органу юридичної особи, уповноваженого на це установчими документами, в тому числі, у зв'язку із закінченням строку, на який було створено юридичну особу, досягнення мети, для якої її створено, а також в інших випадках, передбачених установчими документами.

Учасниками підприємства боржника 12.03.15р. Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" прийнято рішення про припинення діяльності підприємства шляхом ліквідації та призначено голову ліквідаційної комісії Довжанського В.М.

15.04.2015р. протоколом (рішенням) загальних зборів учасників ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" прийнято рішення, яким про звільнення від повноважень ліквідатора боржника Довжанського В.М. та обрано нового ліквідатора боржника Кучерова П.М.

На виконання вимог частини першої статті 105 Цивільного кодексу України боржник звернувся до державного реєстратора виконавчого комітету Дніпропетровської міської ради для здійснення реєстраційної дії по внесенню відомостей про припинення юридичної особи, про що свідчить Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців від 20.05.15р. № 20587641, в якому містяться дані про внесення 13.03.15р. відомостей до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців про початок процедури припинення Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916).

Відповідно до частини четвертої статті 105 Цивільного кодексу України комісія з припинення юридичної особи поміщає в друкованих засобах масової інформації, в яких публікуються відомості про державну реєстрацію юридичної особи, що припиняється, повідомлення про припинення юридичної особи та про порядок і строк заявлення кредитором вимог до неї. Цей строк не може становити менше двох місяців з дня публікації повідомлення про припинення юридичної особи.

На виконання вимог частини четвертої статті 105 Цивільного кодексу України, ліквідатор боржника помістив в друкованому засобі масової інформації, в якому публікуються відомості про державну реєстрацію юридичної особи, що припиняється, а саме в Бюлетні державної реєстрації від 17.03.2015р. № 312 (7), оголошення про припинення Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) шляхом ліквідації.

У відповідності до статті 10 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" для забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку та фінансової звітності підприємства зобов'язані проводити інвентаризацію активів і зобов'язань, під час якої перевіряються і документально підтверджуються їх наявність, стан і оцінка. Об'єкти і періодичність проведення інвентаризації визначаються власником (керівником) підприємства, крім випадків, коли її проведення є обов'язковим згідно з законодавством. Згідно пункту 12 Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2000р. №419, проведення інвентаризації обов'язкове у разі ліквідації підприємства.

Згідно частини першої статті 111 Цивільного кодексу України ліквідаційна комісія після закінчення строку для пред'явлення вимог кредиторами складає проміжний ліквідаційний баланс, який містить відомості про склад майна юридичної особи, що ліквідується, перелік пред'явлених кредиторами вимог, а також про результати їх розгляду. Проміжний ліквідаційний баланс затверджується учасниками юридичної особи або органом, який прийняв рішення про ліквідацію юридичної особи.

На виконання вимог частини першої статті 111 Цивільного кодексу України, за

результатами розгляду пред'явлених кредиторських вимог до боржника, проведеної інвентаризації активів і зобов'язань, складено проміжний ліквідаційний баланс Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного", станом на 18.05.15р.

З проміжного ліквідаційного балансу боржника, складеного станом на 18.05.15р., протоколом (рішенням) № 9-05/2015 від 19.05.15р. проміжний ліквідаційний баланс затверджено власником Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного". Згідно цього балансу кредиторська заборгованість становить 219 059 029,36 грн.; дебіторська заборгованість складає 22 866 210,44 грн., необоротні активи - 29 138 097,43 грн., оборотні активи - 9 628,63 грн., оборотні активи (незавершене виробництво) - 23 180 814,86 грн., майно, яке є предметом забезпечення - 5 025 293,27 грн., грошові кошти - 77 294,53 грн.

Таким чином, згідно поданих документів господарським судом встановлено, що вартості майна боржника недостатньо для задоволення вимог кредиторів, при цьому до звернення ліквідатора до господарського суду з заявою про порушення провадження у справі про банкрутство боржника, було дотримано вимоги цивільного та господарського законодавства щодо добровільної ліквідації юридичної особи.

Відповідно до положень ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" за результатами розгляду заяви про порушення справи про банкрутство юридичної особи, майна якої недостатньо для задоволення вимог кредиторів, господарський суд визнає боржника, який ліквідується, банкрутом, відкриває ліквідаційну процедуру, призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим Законом для призначення розпорядника майна. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого. Вирішення питання щодо визнання боржника банкрутом здійснюється в судовому засіданні, що проводиться не пізніше чотирнадцяти днів після порушення провадження у справі в загальному порядку, визначеному цим Законом.

Кредитори мають право заявити свої вимоги до боржника, який ліквідується, у місячний строк з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника, який ліквідується, банкрутом.

Особи, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними кредиторами, а їх вимоги погашаються в шосту чергу.

Враховуючи викладене, господарський суд прийшов до висновку про необхідність визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури строком на 3 місяці.

Крім того, ліквідатора слід зобов'язати надати для доручення до справи реєстр вимог кредиторів, який буде розглянуто у судовому засіданні.

Вирішуючи питання щодо призначення ліквідатора банкрута встановлено наступне.

Відповідно до ст. 40 Закону у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Згідно із положеннями ст. 95 Закону суд призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим Законом. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого.

Боржником подано клопотання про покладення обов'язків ліквідатора на голову ліквідаційної комісії Кучерова П.М., який не є заінтересованою особою відносно боржника, не є і не був керівником боржника та не є засновником боржника.

Враховуючи викладене, суд вважає за можливе призначити ліквідатором банкрута голову ліквідаційної комісії Кучерова Петра Михайловича (ідентифікаційний номер 2403214415; адреса: 49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4).

✓
збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо;

- строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав;
- у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури;

- припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута;

- відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю;

- продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом;

- скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається;

- вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає. Кредитори, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними, а їх вимоги погашаються в шосту чергу в ліквідаційній процедурі;

- виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених цим розділом.

- з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

Копію постанови надіслати: боржнику, ліквідатору, Кіровському ВДВС Дніпропетровського МУЮ, державному реєстратору Реєстраційної служби Дніпропетровського МУЮ, ДПІ у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ Міндоходів у Дніпропетровській області.

Інформацію про дату та час розгляду справи можна отримати за електронною адресою суду: <http://dp.arbitr.gov.ua/sud5005/spisok/csz/>

Суддя

І.В. Владимиренко





**УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

УХВАЛА

21.03.2017

Справа № 904/4330/15

**Суддя господарського суду Дніпропетровської області Владимиренко І.В.
розглянувши справу**

Кредитори:

1. Товариство з обмеженою відповідальністю "Сільськогосподарська фірма "АГРОСТАР", Дніпропетровська область, Дніпропетровський район, с. Миколаївка - 1
2. Публічне акціонерне товариство "НАСІННЕВЕ", смт. Чапаєве, Кегичінського району, Харківської області
3. Товариство з обмеженою відповідальністю "Доброульянівка", с. Улянівка, Олександрівський район, Кіровоградська область
4. Товариство з обмеженою відповідальністю "Комінтерн-Агро", с. Комінтерн, Олександрівський район, Кіровоградська область
5. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АЛЬЯНС", смт. Машівка, Полтавська область
6. Товариство з обмеженою відповідальністю "КОЛОДЯЗНЯНСЬКЕ", с. Колодязне, Дворічанського району, Харківської області
7. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АГРО-БІЛОЗІР'Я", с. Білозір'я, Черкаська область
8. Товариство з обмеженою відповідальністю "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР", м. Дніпропетровськ
9. Товариство з обмеженою відповідальністю "Приват-Агро-Львів", с. Заводське, Буського району, Львівської області
10. Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "ІМЕНІ МІЧУРИНА", с. Новокостянтинівка, Миколаївська область
11. Публічне акціонерне товариство Комерційний банк "ПРИВАТБАНК", м. Дніпропетровськ
12. Березівська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС в Одеській області
13. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ ЛІЗИНГ", м. Київ
14. Товариство з обмеженою відповідальністю "ДУКЛА", м. Дніпропетровськ
15. Товариство з обмеженою відповідальністю "Аграрні Технології України", м. Дніпро
16. Південне регіональне виробничо-комерційний відділ концерну "Укراгротехсервіс", м. Одеса

Боржник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна, 4; ЄДРПОУ 33473916)

про визнання банкрутом

Відомості про сторін та учасників судового процесу:

від боржника: представник Воронцова О.О. дов. № б/н від 19.10.15р.

від кредитора 1-7, 9, 10, 12-16: не з'явився.

від кредитора 8: Тур Є.А., дов. № б/н від 18.01.17р.

від кредитора 11: Слостін А.Г., дов. № 5301-К-О від 15.03.17р.

ВСТАНОВИВ:

Постановою господарського суду Дніпропетровської області від 03.06.15р. визнано Товариство з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) банкрутом. Відкрито ліквідаційну процедуру у справі строком на 3 місяці. Ліквідатором ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" призначено голову ліквідаційної комісії Кучерова Петра Михайловича (ідентифікаційний номер 2403214415; адреса: 49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4).

03.06.15р. на офіційному веб - сайті Вищого господарського суду України в мережі інтернет господарським судом Дніпропетровської області здійснено офіційне повідомлення про визнання Товариство з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) банкрутом.

15.06.15р. до господарського суду Дніпропетровської області від Південного регіонального виробничо-комерційного відділу концерну "УКРАГРОТЕХСЕРВІС" надійшла апеляційна скарга на постанову господарського суду Дніпропетровської області від 03.06.15р. по справі № 904/4330/15 за заявою голови ліквідаційної комісії Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) про визнання банкрутом.

Ухвалою суду від 15.06.15р. зупинено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) до повернення матеріалів справи до господарського суду Дніпропетровської області.

17.06.2015р. матеріали справи направлені до Дніпропетровського апеляційного господарського суду.

Ухвалою суду від 04.08.15р. відкладено вирішення питання щодо прийняття клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська Дніпропетровської області головного управління ДФС у Дніпропетровській області № 13790/9/04-65/10-26 від 24.07.15р. до розгляду, до поновлення провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного".

Постановою Дніпропетровського апеляційного господарського суду від 04.08.15р. відмовлено у задоволенні апеляційної скарги Південного регіонального виробничо-комерційного відділу концерну "Украгротехсервіс". Постанову господарського суду Дніпропетровської області від 03.06.2015р. у справі №904/4330/2015 залишено без змін.

14.08.15р. матеріали справи було повернуто до господарського суду Дніпропетровської області.

Ухвалою господарського суду від 17.08.15р. поновлено провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного". Прийнято клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська Головного управління ДФС у Дніпропетровській області № 13790/9/04-65/10-26 від 24.07.15р. до розгляду. Призначено судові засідання для розгляду клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська Дніпропетровської області Головного управління ДФС у Дніпропетровській області та реєстру вимог кредиторів на 02.09.15 р. о 11:15год.

26.08.2015р. до суду від Дніпропетровського апеляційного господарського суду надійшов електронний запит справи № 904/4330/15/9488/15 від 26.08.2015р. для подальшого направлення справи № 904/4330/15 до Вищого господарського суду України.

Ухвалою суду від 26.08.15р. зупинено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) до повернення матеріалів справи до господарського суду Дніпропетровської області.

Постановою Вищого господарського суду України від 11.11.15р. касаційну скаргу

по справі № 904/4330/15 залишено без задоволення. Ухвалу господарського суду Дніпропетровської області від 27.01.2016 по справі № 904/4330/15 залишено без змін

11.03.16р. матеріали справи повернуті до господарського суду Дніпропетровської області.

Ухвалою суду від 11.03.2016р. поновлено провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" продовжено строк ліквідаційної процедури та повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О.Посмітного" до 29.03.2016р. Призначено судові засідання для розгляду клопотання ліквідатора від 12.02.16р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О.Посмітного" на 29.03.15 р. о 11:00год., зобов'язано ліквідатора надати суду нормативне та документальне обґрунтування заявленого клопотання, документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури, повідомити всіх виявлених кредиторів про час і місце судового засідання, докази повідомлення надати суду. Кредиторів – надати суду заперечення на заявлене ліквідатором клопотання.

Ухвалою суду від 29.03.2016р. заяву ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" від 12.02.16р. про продовження ліквідаційної процедури задоволено. Продовжено строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. на 4 місяці.

До господарського суду від Дніпропетровського апеляційного господарського суду надійшов електронний запит про термінове надсилання на адресу Дніпропетровського апеляційного господарського суду справи № 904/4330/15 для подальшого направлення до Вищого господарського суду України у зв'язку з надходженням касаційної скарги.

Ухвалою суду від 30.03.16р. зупинено провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) до повернення матеріалів справи до господарського суду Дніпропетровської області.

Ухвалою суду від 11.04.16р. відкладено вирішення питання щодо прийняття клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р. до розгляду, до поновлення провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного".

Ухвалою Вищого господарського суду України від 30.05.16р. касаційну скаргу Південного регіонального виробничо-комерційного відділу концерну "Укراгротехсервіс" на постанову Дніпропетровського апеляційного господарського суду від 03.03.2016 та ухвалу господарського суду Дніпропетровської області від 27.01.2016 у справі № 904/4330/15 повернуто заявнику.

06.06.16р. матеріали справи № 904/4330/15 повернуті до господарського суду Дніпропетровської області.

Ухвалою суду від 06.06.16р. поновлено провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного". Клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р. прийнято до розгляду. Призначено судові засідання з розгляду клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р. на 06.07.16 р. о 10:30год.

14.06.2016р. до господарського суду від Дніпропетровського апеляційного господарського суду надійшов електронний запит про термінове надсилання на адресу Дніпропетровського апеляційного господарського суду справи № 904/4330/15 для подальшого направлення до Вищого господарського суду України у зв'язку з надходженням касаційної скарги.

Ухвалою суду від 15.06.16р. зупинено провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) до повернення матеріалів справи до господарського суду Дніпропетровської області.

24.06.16р. до господарського суду від Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області надійшов лист № 9506/10/04-65-10-026 від 21.06.16р. у якому викладені додаткові пояснення щодо заявленого клопотання № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р. Судом лист з додатковими поясненнями № 9506/10/04-65-10-026 від 21.06.16р. прийнятий до відома.

Ухвалою Вищого господарського суду України від 27.07.16р. відмовлено Південному регіональному виробничо-комерційному відділу концерну "Укргротехсервіс" в задоволенні клопотання про поновлення строку для подання касаційної скарги на постанову Дніпропетровського апеляційного господарського суду від 03.03.2016 та ухвалу господарського суду Дніпропетровської області від 27.01.2016 у справі №904/4330/15, касаційну скаргу Південного регіонального виробничо-комерційного відділу концерну "Укргротехсервіс" на постанову Дніпропетровського апеляційного господарського суду від 03.03.2016 та ухвалу господарського суду Дніпропетровської області від 27.01.2016 у справі № 904/4330/15 повернуто заявнику.

01.08.16р. матеріали справи № 904/4330/15 повернуті до господарського суду Дніпропетровської області.

Ухвалою суду від 10.08.16р. поновлено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916), призначено судові засідання з розгляду клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р. на 07.09.16 р. об 11:00 год.

10.08.16р. до господарського суду від ПАТ "КБ "ПриватБанк" надійшло клопотання № 0729-1 від 29.07.16р. про продовження строку ліквідаційної процедури та повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофіра імені М.О.Посмітного" Кучерова П.М. на 6 місяців.

31.08.2016р. до господарського суду від Дніпропетровського апеляційного господарського суду надійшов електронний запит про термінове надсилання на адресу Дніпропетровського апеляційного господарського суду справи № 904/4330/15 для подальшого направлення до Вищого господарського суду України у зв'язку з надходженням касаційної скарги.

Ухвалою суду від 31.08.16р. зупинено провадження у справі № 904/4330/15 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна,4; ЄДРПОУ 33473916) до повернення матеріалів справи до господарського суду Дніпропетровської області.

25.10.16р. матеріали справи № 904/4330/15 повернуті до господарського суду Дніпропетровської області.

Ухвалою суду від 25.10.16р. поновлено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного", призначено судові засідання з розгляду клопотання Державної податкової інспекції у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р., розгляду клопотання ПАТ КБ "ПриватБанк" № 0729-1 від 29.07.16р. та клопотання ліквідатора № б/н від 26.07.16р. на 23.11.16 р. о 11:15 год., продовжено строк ліквідаційної процедури та повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофіра імені М.О.Посмітного" до дати судового засідання до 23.11.2016р.

Ухвалою суду від 23.11.16р. заяву ліквідатора № б/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" прийнято до розгляду, клопотання ДПІ у Кіровському районі м. Дніпропетровська Головного управління ДФС у Дніпропетровській області № 5555/10/04-65-10-026 від 06.04.16р. залишено без задоволення, відкладено судові засідання з розгляду заяви ліквідатора № б/н від 06.09.16р. про визначення управителем майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 13.12.16р. о 10:30 год., клопотання ПАТ КБ "ПриватБанк" № 0729-1 від 29.07.16р. та клопотання ліквідатора № б/н від 26.07.16р. про продовження строку ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. на 6 місяців

задоволено частково, продовжено строк ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. до 13.12.16р.

Ухвалою суду від 13.12.16р. відкладено судове засідання з розгляду клопотання № б/н від 13.12.16р. представника ПАТ КБ "ПриватБанк" Якименко О.В. про визначення управителем майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 18.01.17р. о 10-30 год. Заяву представника ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Воронцова О.О. № б/н від 07.12.16р. про продовження строку ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. на 6 місяців задоволено частково. Продовжено строк ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. на 3 місяці. Зобов'язано: ліквідатора - надати суду документальне та нормативне обґрунтування заяви про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного", надати суду відомості, що ТОВ "Аграрні Технології України" не є кредитором, пов'язаною особою або акціонером/учасником боржника; не виконувало зобов'язань перед боржником; не є стороною у судовій справі за участю боржника відповідно до вимог ч. 6 ст. 45 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Ухвалою суду від 18.01.17р. відкладено судове засідання з розгляду клопотання № б/н від 13.12.16р. представника ПАТ КБ "ПриватБанк" Якименко О.В. про визначення управителем майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 07.02.2017р. о 10:45 год.

Ухвалою суду від 07.02.17р. клопотання представника ліквідатора № б/н від 07.02.17р. про відкладення розгляду справи задоволено. Відкладено судове засідання судове засідання з розгляду справи на 21.03.2017р. о 11:30 год.

20.03.17р. до суду від ліквідатора надійшла заява № б/н від 17.02.17р. про припинення повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. Судом заява прийнята до розгляду.

20.03.17р. до суду від комітету кредиторів надійшло клопотання № б/н від 17.03.17р. про припинення повноваження ліквідатора ТОВ «Агрофірма імені М.О. Посмітного» Кучерова Петра Михайловича та призначення ліквідатором ТОВ «Агрофірма імені М.О. Посмітного» арбітражного керуючого Чичву Олега Сергійовича (свідectво № 448 від 19.03.2013 року). Судом клопотання прийнято до розгляду.

Також до даного клопотання додано протокол засідання комітету кредиторів № 3 від 17.03.17р. на засіданні якого прийнято заяву ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" про припинення повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М., прийнято рішення звернутись до господарського суду Дніпропетровської області з клопотанням про призначення ліквідатором ТОВ «Агрофірма імені М.О. Посмітного» арбітражного керуючого Чичву Олега Сергійовича (свідectво № 448 від 19.03.2013 року).

20.03.17р. до суду від арбітражного керуючого Чичви Олега Сергійовича надійшла заява про участь у справі. Судом заява прийнята до розгляду.

21.03.17р. до суду від представника боржника надійшло клопотання про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 6 місяців та відкладення розгляду заяви № б/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на іншій час. Судом клопотання прийнято до розгляду.

21.03.17р. до суду від кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" надійшло клопотання № 21с від 21.03.17р. в якому останній підтримує думку комітету кредиторів та боржника та просить суд припинити повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М., призначити ліквідатором ТОВ «Агрофірма імені М.О. Посмітного» арбітражного керуючого Чичву Олега Сергійовича (свідectво № 448 від 19.03.2013 року), продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 6

місяців та відкласти розгляд заяви № 6/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на інший час. Судом клопотання прийнято до розгляду.

Розглянувши в судовому засіданні 21.03.17р. наявні матеріали справи, заяву ліквідатора № 6/н від 17.02.17р. про припинення повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М., клопотання комітету кредиторів № 6/н від 17.03.17р. з урахуванням протоколу засідання комітету кредиторів № 3 від 17.03.17р., клопотання кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" № 21с від 21.03.17р., заяву арбітражного керуючого Чичви Олега Сергійовича на участь у справі Чичви Олега Сергійовича, господарським судом встановлено.

Постановою господарського суду Дніпропетровської області від 03.06.15р. визнано Товариство з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна, 4; ЄДРПОУ 33473916) банкрутом. Відкрито ліквідаційну процедуру у справі строком на 3 місяці. Ліквідатором ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" призначено голову ліквідаційної комісії Кучерова Петра Михайловича (ідентифікаційний номер 2403214415; адреса: 49000, м. Дніпропетровськ, пр. Пушкіна, 4).

Провадження у справі здійснюється за спрощеною процедурою банкрутства встановленою ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", яка не передбачає створення комітету кредиторів.

Зазначеною статтею чітко не встановлено вимоги щодо створення комітету кредиторів, проте Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" не містить й заборони на проведення кредиторами банкрута по справі, порушеній за ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", зборів кредиторів і обрання комітету кредиторів.

Слід зазначити, що до компетенції комітету кредиторів відноситься низька прав та повноважень відсутність яких у окремих кредиторів (без створеного комітету кредиторів) суттєво ускладнюються як здійснення ліквідатором своїх повноважень, так й здійснення контролю з боку кредиторів за його роботою, створенню та реалізації ліквідаційної маси, роботи з дебіторською заборгованістю тощо.

Відповідно до абз. 5 п. 36.7 роз'яснень, наданих Вищим господарським судом України у інформаційному листі "Про Закон України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (у редакції Закону України від 22.12.2011 №4212-VI)" від 28.03.2013 № 01-06/606/2013, вказано, що розгляд грошових вимог кредиторів в ліквідаційній процедурі, відкритій за ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", здійснюється господарським судом в тому ж порядку, що і грошових вимог, заявлених на підставі статті 23 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом". За результатами розгляду грошових вимог кредиторів господарським судом затверджується реєстр вимог кредиторів.

Відповідно до ч. 8 ст. 26 до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про: звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Протокол засідання комітету кредиторів № 3 від 17.03.17р. на засіданні якого прийнято заяву ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" про припинення повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М., прийнято рішення звернутись до господарського суду Дніпропетровської області з клопотанням про призначення ліквідатором ТОВ «Агрофірма імені М.О. Посмітного» арбітражного керуючого Чичву Олега Сергійовича (свідectво № 448 від 19.03.2013 року).

У зв'язку з викладеним, суд вважає за необхідне заяву ліквідатора № 6/н від 17.02.17р. про припинення повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. задовольнити.

Припинити повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова Петра Михайловича.

Клопотання комітету кредиторів № 6/н від 17.03.17р. з урахуванням протоколу засідання комітету кредиторів № 3 від 17.03.17р. задовольнити.

Клопотання кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" № 21с від 21.03.17р. задовольнити частково.

Ліквідатором банкрута призначити арбітражного керуючого Чичву Олега Сергійовича (свідоцтво № 448 від 19.03.2013р.; адреса офісу: 49005, м. Дніпро, пр. Дмитра Яворницького, 12, офіс 16).

Зобов'язати Кучерова П.М. відповідно до ст.25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" передати ліквідатору Чичві Олегу Сергійовичу бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута.

Зобов'язати ліквідатора Чичву Олега Сергійовича прийняти документи та завершити ліквідаційну процедуру ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та надати суду звіт про проведenu роботу, ліквідаційний баланс банкрута відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Також в судовому засіданні розглянуто заяву ліквідатора № 6/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного", клопотання № 6/н від 13.12.16р. представника ПАТ КБ "ПриватБанк" Якименко О.В. про визначення управителем майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О.", клопотання представника боржника та кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" щодо відкладення заяви ліквідатора про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та встановлено судом наступне.

Відповідно до абз. 8, 9 п. 28 Інформаційного листа Вищого господарського суду України "Про Закон України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (у редакції Закону України від 22.12.2011 № 4212-VI) від 28.03.13 № 01-06/606/2013 із змінами та доповненнями, якщо в ліквідаційній процедурі бере участь юридична особа, якій передаються в управління непродані активи боржника (частина шоста статті 45 Закону), то у цьому випадку боржником і кредиторами укладається мирова угода, яка згідно з приписами частини дев'ятої статті 77 Закону підписується керівником такої юридичної особи і повинна передбачати, зокрема, задоволення грошових вимог кредиторів на суму вартості майна боржника. Провадження у справі про банкрутство у такому випадку може бути припинено лише у зв'язку із затвердженням мирової угоди. Розірвання і визнання недійсною відповідної мирової угоди та відновлення вимог кредиторів здійснюється на загальних підставах, встановлених Законом (частина восьма статті 82 Закону).

Ухвалами суду від 18.01.17р., від 07.02.17р., від не одноразово було зобов'язано ліквідатора надати суду мирову угоду укладена боржником і кредиторами, яка згідно з приписами частини дев'ятої статті 77 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" підписується керівником такої юридичної особи і повинна передбачати, зокрема, задоволення грошових вимог кредиторів на суму вартості майна боржника.

Але ліквідатором на даний час так і не надано господарському суду мирової угоди укладеної боржником і кредиторами, яка згідно з приписами частини дев'ятої статті 77 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" підписується керівником такої юридичної особи і повинна передбачати, зокрема, задоволення грошових вимог кредиторів на суму вартості майна боржника.

Отже, у господарського суду відсутні на даний час правові підстави для задоволення заяву ліквідатора № 6/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного", клопотання № 6/н від 13.12.16р. представника ПАТ КБ "ПриватБанк" Якименко О.В. про визначення управителем майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О.

Враховуючи вищенаведене, господарський суд вирішив заяву ліквідатора № 6/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного", клопотання № 6/н від 13.12.16р. представника ПАТ КБ

"ПриватБанк" Якименко О.В. про визначення управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. залишити без задоволення.

Також господарський суд зазначає, що боржнику було надано достатньо часу для усунення порушень щодо заявленої заяви про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного", а тому господарський суд вирішив клопотання представника боржника та кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" щодо відкладення заяви ліквідатора про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" залишити без задоволення.

Розглянувши також у судовому засіданні 21.03.2017р. клопотання представника боржника № б/н від 21.03.17р. та ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" № 21с від 21.03.17р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 6 місяців, заслухавши присутніх учасників провадження у справі про банкрутство, суд встановив наступне.

Як пояснив представник боржника, що у зв'язку із припиненням повноважень ліквідатора Кучерова П.М. та призначенням іншого ліквідатора боржника, то представник боржника вважає, що новому ліквідатору потрібен час для закінчення всіх ліквідаційних дій передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Відповідно до абз.4 ст.53 ГПК призначені господарським судом строки можуть бути ним продовжені за заявою сторони, прокурора чи з своєї ініціатив.

Враховуючи вищевикладене, господарський суд вирішив, клопотання представника боржника № б/н від 21.03.17р. та ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" № 21с від 21.03.17р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 6 місяців задовольнити частково, продовжити строк ліквідаційної процедури на 2 місяці.

Керуючись ст.ст. 40, 41 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. ст. 53, 86 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд,

УХВАЛИВ:

Клопотання представника боржника та кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" щодо відкладення заяви ліквідатора про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" залишити без задоволення.

Заяву ліквідатора № б/н від 06.09.16р. про визначення ТОВ "Аграрні Технології України" управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного", клопотання № б/н від 13.12.16р. представника ПАТ КБ "ПриватБанк" Якименко О.В. про визначення управителем майна ТОВ "Агрофірма імені М.О. залишити без задоволення.

Заяву ліквідатора № б/н від 17.02.17р. про припинення повноважень ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова П.М. задовольнити.

Припинити повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" Кучерова Петра Михайловича.

Клопотання комітету кредиторів № б/н від 17.03.17р. з урахуванням протоколу засідання комітету кредиторів № 3 від 17.03.17р. задовольнити.

Клопотання кредитора ТОВ "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР" № 21с від 21.03.17р. задовольнити частково.

Ліквідатором банкрута призначити арбітражного керуючого Чичву Олега Сергійовича (свідоцтво № 448 від 19.03.2013р.; адреса офісу: 49005, м. Дніпро, пр. Дмитра Яворницького, 12, офіс 16).

Зобов'язати Кучерова П.М. відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" передати ліквідатору Чичві Олегу Сергійовичу бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута.

Клопотання представника боржника № б/н від 21.03.17р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 6 місяців задовольнити

частково.

Продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на 2 місяці.

Зобов'язати ліквідатора Чичву Олега Сергійовича прийняти документи та завершити ліквідаційну процедуру ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та надати суду звіт про проведену роботу, ліквідаційний баланс банкрута відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Копію ухвали надіслати: кредиторам, ліквідатору, Кіровському В/ВС Дніпропетровського МУЮ, відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців управління - реєстраційна служба Департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпропетровської міської ради, ДПІ у Кіровському районі м. Дніпропетровська ГУ ДФС у Дніпропетровській області.

Суддя

І.В. Владимиренко



Прошито, пронумеровано
та скріплено гербовою печаткою

6 (шість) аркушів

Суддя

І. В. Владимиренко





УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49027
E-mail: inbox@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49, fax (056) 377-38-63

УХВАЛА

21.04.2021

м. Дніпро

Справа № 904/4330/15

Суддя господарського суду Дніпропетровської області Владимиренко І.В. розглянувши матеріали справи

Кредитори:

1. Товариство з обмеженою відповідальністю "Сільськогосподарська фірма "АГРОСТАР", Дніпропетровська область, Дніпропетровський район, с. Миколаївка - 1
2. Публічне акціонерне товариство "НАСІННЕВЕ", смт. Чапаєве, Кегичинського району, Харківської області
3. Товариство з обмеженою відповідальністю "Доброулянівка", с. Улянівка, Олександрівський район, Кіровоградська область
4. Товариство з обмеженою відповідальністю "Комінтерн-Агро", с. Комінтерн, Олександрівський район, Кіровоградська область
5. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АЛЬЯНС", смт. Машівка, Полтавська область
6. Товариство з обмеженою відповідальністю "КОЛОДЯЗНЯНСЬКЕ", с. Колодязне, Дворічанського району, Харківської області
7. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АГРО-БІЛОЗІР'Я", с. Білозір'я, Черкаська область
8. Товариство з обмеженою відповідальністю "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР", м. Дніпропетровськ
9. Товариство з обмеженою відповідальністю "Приват-Агро-Львів", с. Заводське, Буського району, Львівської області
10. Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "ІМЕНІ МІЧУРИНА", с. Новокостянтинівка, Миколаївська область
11. Публічне акціонерне товариство Комерційний банк "ПРИВАТБАНК", м. Дніпро
12. Березівська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС в Одеській області
13. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ ЛІЗИНГ", м. Київ
14. Товариство з обмеженою відповідальністю "ДУКЛА", м. Дніпропетровськ
15. Товариство з обмеженою відповідальністю "Аграрні Технології України", м. Дніпро
16. Південне регіональне виробничо-комерційний відділ концерну "Укragротехсервіс", м. Одеса

17. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АГРО-АЛЬЯНС", м. Дніпро

Боржник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпро, вул. Княгині Ольги, 22; ЄДРПОУ 33473916)

про визнання банкрутом

Представники:

від АТ КБ "Приватбанк" представник Труфанова О.С. дов. № 4532-К-Н-О від 13.10.20р.
від боржника: ліквідатор Чичва О.С. посв. № 448 від 19.03.13р.

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду від 10.02.21р. клопотання ліквідатора № 02-06/064 від 10.02.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 2 місяці з урахуванням протоколом комітету кредиторів № 8 від 29.01.21р. задоволено. Продовжено строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 2 місяці. Зобов'язано ліквідатора - після закінчення ліквідаційної процедури надати до суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, інші документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Ухвалою господарського суду від 01.04.21р. призначено судові засідання на 21.04.2021р. о 10:45 год. Продовжено строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. до дати судового засідання 21.04.2021р. Зобов'язано ліквідатора - надати суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури, повідомити всіх виявлених кредиторів про час і місце судового засідання, докази повідомлення надати суду.

20.04.2021р. до суду від ліквідатора надійшло клопотання № 02-06/072 від 16.04.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури на 6 місяців. Судом клопотання прийнято до розгляду.

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частину ухвали.

Розглянувши в судовому засіданні 21.04.2021р. наявні матеріали справи, клопотання ліквідатора № 02-06/072 від 16.04.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури на 6 місяців, заслухавши присутніх учасників провадження у справі про банкрутство, господарський суд встановив наступне.

В обґрунтування поданого клопотання ліквідатор зазначив, що 02.04.21р. відбулось засідання комітету кредиторів на якому ліквідатор повідомив кредиторів про те, що на даний момент здійснюється реалізація дебіторської заборгованості боржника та подано оголошення про проведення аукціонів.

Також у власності боржника перебувають земельні ділянки, реалізація яких можлива лише із моменту закінчення терміну дії мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення — лише з 01 липня 2021 року.

На даний момент реалізація ще не відбулася, відповідно для продовження реалізації необхідно продовжити ліквідаційну процедуру та повноваження ліквідатора.

Присутній на зборах комітету кредиторів представник ТОВ "ПРИВАТ АГРО БІЛОЗІР'Я" підтримав пропозицію ліквідатора про продовження ліквідаційної процедури.

Протоколом зборів комітету кредиторів від 02.04.21р. вирішено продовжити термін ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" на шість місяців та повноваження ліквідатора арбітражного керуючого Чичви Олега Сергійовича на той самий строк. Доручити ліквідатору від імені комітету кредиторів підписати та подати до Господарського суду Дніпропетровської області відповідне клопотання.

Враховуючи викладене, ліквідатор з врахуванням прийнятого рішення на зборах комітету кредиторів від 02.04.2021р., просить суд продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців.

Відповідно до ч.2 ст.119 ГПК України встановлений судом процесуальний строк може бути продовжений судом за заявою учасника справи, поданою до закінчення цього строку, чи з ініціативи суду.

Враховуючи вищевикладене, господарський суд вирішив клопотання ліквідатора № 02-06/072 від 16.04.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців з урахуванням протоколом зборів комітету кредиторів від 02.04.21р. задовольнити частково.

✓
Продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 4 місяці.

Керуючись ст.ст. 60, 61 Кодексу України з процедур банкрутства, ст.ст. 119, 234, 234 Господарського процесуального кодексу України, суд

УХВАЛИВ:

Клопотання ліквідатора № 02-06/072 від 16.04.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців з урахуванням протоколом зборів комітету кредиторів від 02.04.21р. задовольнити частково.

Продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 4 місяці.

Зобов'язати ліквідатора - після закінчення ліквідаційної процедури надати до суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Ухвала набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена у 10-ти денний строк до Центрального апеляційного господарського суду через господарський суд Дніпропетровської області.

Ухвала підписана - 22.04.2021 року.

Копію ухвали направити: кредиторам ліквідатору

Суддя

І.В. Владимиренко



Прошито, пронумеровано
та скріплено гербовою печаткою

2 (два) аркуші

Суддя

І.В.Владимиренко





УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49027
E-mail: inbox@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49, fax (056) 377-38-63

УХВАЛА

31.08.2021

м. Дніпро

Справа № 904/4330/15

Суддя господарського суду Дніпропетровської області **Владимиренко І.В.** розглянувши матеріали справи

Кредитори:

1. Товариство з обмеженою відповідальністю "Сільськогосподарська фірма "АГРОСТАР", Дніпропетровська область, Дніпропетровський район, с. Миколаївка - 1
2. Публічне акціонерне товариство "НАСІННЕВЕ", смт. Чапаєве, Кегичінського району, Харківської області
3. Товариство з обмеженою відповідальністю "Доброулянівка", с. Улянівка, Олександрівський район, Кіровоградська область
4. Товариство з обмеженою відповідальністю "Комінтерн-Агро", с. Комінтерн, Олександрівський район, Кіровоградська область
5. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АЛЬЯНС", смт. Машівка, Полтавська область
6. Товариство з обмеженою відповідальністю "КОЛОДЯЗНЯНСЬКЕ", с. Колодязне, Дворічанського району, Харківської області
7. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АГРО-БІЛОЗІР'Я", с. Білозір'я, Черкаська область
8. Товариство з обмеженою відповідальністю "БІЗНЕС АГРОЦЕНТР", м. Дніпропетровськ
9. Товариство з обмеженою відповідальністю "Приват-Агро-Львів", с. Заводське, Буського району, Львівської області
10. Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "ІМЕНІ МІЧУРИНА", с. Новокостянтинівка, Миколаївська область
11. Публічне акціонерне товариство Комерційний банк "ПРИВАТБАНК", м. Дніпро
12. Березівська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС в Одеській області
13. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ ЛІЗИНГ", м. Київ
14. Товариство з обмеженою відповідальністю "ДУКЛА", м. Дніпропетровськ
15. Товариство з обмеженою відповідальністю "Аграрні Технології України", м. Дніпро
16. Південне регіональне виробничо-комерційний відділ концерну "Укragротехсервіс", м. Одеса

17. Товариство з обмеженою відповідальністю "ПРИВАТ-АГРО-АЛЬЯНС", м. Дніпро

Боржник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Агрофірма імені М.О. Посмітного" (49000, м. Дніпро, вул. Княгині Ольги, 22; ЄДРПОУ 33473916)

про визнання банкрутом

Представники:

від кредиторів 1-17 представники не з'явилися

від боржника: представник ліквідатора Попов Д.О. дов. № 23 від 21.01.2020р.

Вхід № 649/02-06
"08" ВЕР 2021
"___" _____ 20__р.



ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду від 21.04.21р. клопотання ліквідатора № 02-06/072 від 16.04.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців з урахуванням протоколом зборів комітету кредиторів від 02.04.21р. задоволено частково. Продовжено строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 4 місяці. Зобов'язано ліквідатора - після закінчення ліквідаційної процедури надати до суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Ухвалою господарського суду від 26.07.21р. призначено судові засідання на 31.08.2021р. о 10:00год. Продовжено строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. до дати судового засідання 31.08.2021р. Зобов'язано ліквідатора - надати суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури, повідомити всіх виявлених кредиторів про час і місце судового засідання, докази повідомлення надати суду. Явку у судові засідання учасників провадження у справі про банкрутство визнано обов'язковою.

30.08.2021р. до суду від ліквідатора надійшов звіт вих. №02-06/074 від 19.08.2021 про діяльність ліквідатора за період з 01.04.2021 по 20.08.2021. Судом звіт прийнято до відома.

30.08.2021р. до суду від ліквідатора надійшло клопотання № 02-06/076 від 27.08.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури на 6 місяців. Судом клопотання прийнято до розгляду.

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частину ухвали.

Розглянувши в судовому засіданні 31.08.2021р. наявні матеріали справи, клопотання ліквідатора № 02-06/076 від 27.08.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури на 6 місяців, заслухавши присутнього представника ліквідатора, господарський суд встановив наступне.

В обґрунтування поданого клопотання ліквідатор зазначив, що 20 серпня 2021 року було проведено збори комітету кредиторів Товариство з обмеженою відповідальністю "АГРОФІРМА ІМЕНІ М. О. ПОСМІТНОГО". На вказаних зборах ліквідатор доповів з приводу наступних питань: 1. Проміжний звіт ліквідатора про проведену роботу у справі про банкрутство ТОВ «АГРОФІРМА ІМЕНІ М. О. ПОСМІТНОГО»; 2. Розгляд звіту про нарахування та виплату основної грошової винагороди ліквідатора; 3. Визначення порядку та умов продажу земельних ділянок з кадастровими номерами 5121282900:01:001:0188, 5121282900:01:001:0189, 5121282900:01:001:0148, 5121282900:01:001:0147, 5121283600:01:002:0762, які належать на праві власності ТОВ «АГРОФІРМА ІМЕНІ М. О. ПОСМІТНОГО»; 4. Вирішення питання про продовження ліквідаційної процедури та повноважень ліквідатора.

На зборах комітету кредиторів було розглянуто питання щодо продовження ліквідаційної процедури, враховуючи, що на даний час ліквідатором проводяться заходи ліквідаційної процедури, зокрема: реєстрація права власності на земельну ділянку за боржником, шляхом прийняття спадщини та формування ліквідаційної маси для подальшого погашення кредиторської заборгованості боржника; отримання звітів про оцінку майна; завершення ліквідаційної процедури та підготовка остаточного звіту ліквідатора за результатом проведення ліквідаційної процедури.

На підставі цього, комітетом кредиторів було прийнято рішення про продовження ліквідаційної процедури та повноважень ліквідатора строком на 6 (шість) місяців, про що уповноважили ліквідатора звернутись до суду з відповідним клопотанням.

Враховуючи викладене, ліквідатор з врахуванням прийнятого рішення на зборах комітету кредиторів від 20.08.2021р., просить суд продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців.

Відповідно до ч.2 ст.119 ГПК України встановлений судом процесуальний строк може бути



продовжений судом за заявою учасника справи, поданою до закінчення цього строку, чи з ініціативи суду.

Враховуючи вищевикладене, господарський суд вирішив клопотання ліквідатора № 02-06/076 від 27.08.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців з урахуванням протоколом зборів комітету кредиторів від 20.08.21р. задовольнити частково.

Продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 4 місяці.

Керуючись ст.ст. 60, 61 Кодексу України з процедур банкрутства, ст.ст. 119, 234, 234 Господарського процесуального кодексу України, суд

УХВАЛИВ:

Клопотання ліквідатора № 02-06/076 від 27.08.2021р. про продовження строку ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 6 місяців з урахуванням протоколом зборів комітету кредиторів від 20.08.21р. задовольнити частково.

Продовжити строк ліквідаційної процедури ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" та повноваження ліквідатора ТОВ "Агрофірма імені М.О. Посмітного" арбітражного керуючого Чичви О.С. на 4 місяці.

Зобов'язати ліквідатора - після закінчення ліквідаційної процедури надати до суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Ухвала набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена у 10-ти денний строк до Центрального апеляційного господарського суду через господарський суд Дніпропетровської області.

Ухвала підписана - 31.08.2021 року.

Копію ухвали направити: кредиторам, ліквідатору.

Суддя

І.В. Владимиренко

Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду №46

Помічник судді С. Чичви О.Ю.

«31» 08 2021 р.